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Svar på revisionsrapporten ”Granskning av vårdkedjan 

för barn 0-6 år med neuropsykiatrisk 

funktionsnedsättning” 

På uppdrag av de förtroendevalda revisorerna i Region Örebro län har PwC 

genomfört en granskning av vårdkedjan för barn 0-6 år med neuropsykiatrisk 

funktionsnedsättning. Syftet med granskningen är att bedöma om region-

styrelsen och hälso- och sjukvårdsnämnden har säkerställt att vårdkedjan är 

ändamålsenlig och att den interna kontrollen inom området är tillräcklig. 

Utifrån genomförd granskning är den revisionella bedömningen att region-

styrelsen och hälso-och sjukvårdsnämnden ”ej har säkerställt att vårdkedjan är 

ändamålsenlig och att den interna kontrollen inom området är tillräcklig”. 

 

Hälso- och sjukvårdsnämndens och regionstyrelsens bedömning 

Hälso- och sjukvårdsnämnden och regionstyrelsen välkomnar revisions-

rapporten eftersom den belyser viktiga frågeställningar. Den sammanfattar 

nuläget och beskriver flera utmaningar som hälso- och sjukvårdsnämnden 

behöver arbeta vidare med, både internt och i samverkan med andra aktörer. 

Samarbetet med länets kommuner är en generell utmaning när det gäller den 

vårdkedja som har granskats, och arbetet för att förbättra samarbetet behöver 

intensifieras. 

 

När det gäller rapportering och uppföljning ska påpekas att logoped-

verksamheten samt barn- och ungdomshabiliteringen ingår i Hälso- och 

sjukvårdsförvaltningen. Det innebär att verksamheterna är en del av Hälso- 

och sjukvårdsförvaltningens redovisning till hälso- och sjukvårdsnämnden och 

dess beredningar.  

 

 

Revisorernas rekommendationer 
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När det gäller revisorernas rekommendationer vill hälso- och sjukvårds-

nämnden och regionstyrelsen lämna följande kommentarer: 

 

1. Se över vårdprocessen och säkerställa att det finns en samordning mellan 

olika vårdnivåer samt införa skriftliga rutiner för samverkan och ansvars-

fördelning. 

 

Det finns en överenskommen ansvarsfördelning mellan primärvården, den 

specialiserade psykiatrin och habiliteringen. För att förtydliga ansvars-

fördelningen och förbättra samverkan har ett arbete inletts med att se över 

ansvarsfördelningen. I arbetet med att revidera dokumentet är samtliga 

aktuella verksamheter involverade. Den nya ansvarsfördelningen kommer att 

ha samma struktur som den ansvarsfördelning för vuxna som nyligen har tagits 

fram. 

 

2. Säkerställa en god tillgänglighet till BUP i Region Örebro län. 

 

Hälso- och sjukvårdsnämnden och regionstyrelsen delar revisorernas 

bedömning om att tillgängligheten till barn- och ungdomspsykiatrin (BUP) 

behöver förbättras. Detta gäller bland annat barn 0-6 år som den här 

granskningen avser. Behovet av en förbättrad tillgänglighet gäller barn- och 

ungdomspsykiatrin i hela landet. 

 

Den nationella utmaningen kring tillgänglighet ska dock ses i ljuset av en 

kraftig ökning av antalet barn och familjer som söker hjälp hos barn- och 

ungdomspsykiatrin, samtidigt som det råder brist på utbildad personal. Särskilt 

gäller detta psykiatriker som när det gäller ADHD behövs både för att utreda, 

förskriva medicin och följa upp medicineringen. 

 

Inom barn- och ungdomspsykiatrin i Region Örebro län pågår ett omfattande 

arbete med att se över arbetssätt med utgångspunkt i nationella riktlinjer. Ett 

aktuellt exempel är att arbetssättet kring utredningar om ADHD och Autism 

kommer att förändras i början av 2025. Utredningarna kommer att göras 

stegvis, vilket väntas vara positivt för tillgängligheten. 

 

3. Tydliggöra ansvarsfördelning vid diagnossättning av intellektuell 

funktionsnedsättning innan skolstart. 

 

Även när det gäller ansvarsfördelningen vid diagnossättning av intellektuell 

funktionsnedsättning (IF) pågår en översyn. Det sker på uppdrag från 

styrgrupp barn och unga inom samverkansstrukturen, eftersom även länets 

kommuner involverade. Detta arbete var påbörjat innan revisorernas 

granskning inleddes. 
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4. Tydliggöra uppdraget till logopedmottagningarna samt säkerställa 

gemensamma vårdriktlinjer. 

 

Hälso- och sjukvårdsnämnden och regionstyrelsen delar revisorernas 

bedömning att tillgängligheten till utredning vid språkstörning inte varit 

godtagbar och jämlik över länet. När det gäller de logopedmottagningar som 

finns på länets sjukhus pågår en organisationsförändring med målet att samla 

de flesta logopedtjänster som finns på sjukhusen i samma verksamhetsområde. 

En av tankarna med organisationsförändringen är att det ska underlätta arbetet 

med att säkerställa en jämlik fördelning av tillgången till utredningar inom 

länet. I det arbetet behöver också en förbättrad samverkan med primärvård och 

habilitering ingå.  

 

Däremot är det inte korrekt att regionen flyttat logopedtjänster. Tillgången till 

utbildade logopeder är sedan en tid tillbaka inte i balans med behovet. När nya 

tjänster inrättats, för att bland annat uppnå jämlik logopedbemanning i 

barnhälsoteam, har logopeder som redan haft anställning i regionen sökt sig 

dit. Det har inneburit att logopedtjänster i andra verksamheter blivit vakanta. 

 

För Region Örebro län 
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